
：

： 全体平均 ： 7762 名

： ： 7068 名

設問NO

5

強く

そう思う

4

やや

そう思う

3

どちらとも

いえない

2

あまりそう

思わない

１

全くそう

思わない

無回答 評価点

Q1 2209 2431 847 190 129 1262 4.1

4746 1720 475 63 33

欠席なし 1～2回
欠席

3～4回
欠席

5～6回
欠席

7回以上
欠席

526 1139 1889 1889 1547

3時間

以上

1時間～

3時間

30分～

1時間

30分未満 しない

Q4 2455 3172 1152 211 56 22 4.1

Q5 2305 3144 1400 168 49 2 4.1

Q6 2827 2923 1080 171 62 5 4.2

Q7 2806 2904 1143 157 46 12 4.2

Q8 2844 2932 1073 161 47 11 4.2

Q9 3076 2787 969 146 60 30 4.2

時間割コ ー ド

設問文（学生質問事項）

この授業の到達目標、授業時間外の学習等をシラバスで確認した。

Q3 この授業に対する１週間あたりの勉強時間（授業時間除く）

Q2 この授業によく出席した。

この授業を通じて知識を得たりスキルを伸ばすなど自らの成長を実感することができた。

総合的に見てこの科目に満足している。

この授業の内容を理解できている。

シラバスに書かれている到達目標を達成できた。

この授業によって、学問への興味・関心が引き起こされた。

この授業によって、自分で調べ、考える姿勢が得られた。

千里金蘭大学・全体　授業アンケート集計結果

履修者数

回答者数

大学全体平均(5点満点)

4.15

評価点

教 員 名

科 目 名

78 2.6

31 4.6

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Ｑ１

Ｑ２

Ｑ３

Ｑ４

Ｑ５

Ｑ６

Ｑ７

Ｑ８

Ｑ９

【Ｑ１からＱ９の回答数分布】

強くそう思う ややそう思う どちらともいえない あまりそう思わない 全くそう思わない 無回答

4074

1956

429 986 598

1579
1773 1632

442 650 438

1520

195 235 101 215 86 323 306 36 88 67 45

5545

授
業
内
容

話
し
方

板
書

ス
ラ
イ
ド
や

教
材
提
示
の

速
度

テ
キ
ス
ト
や

教
材
の
選
定

授
業
の
難
易
度

授
業
の
速
度

教
員
の
熱
心
さ

私
語
へ
の
対
応

教
室
内
で
の

質
問
の
し
や
す

さ

教
室
外
で
の

質
問
の
し
や
す

さ

特
に
な
し

回
答
数

【Q10．この授業で良かった点（複数回答可） Q11．この授業で工夫してほしい点（複数回答可）】

Ｑ１０．この授業で良かった点 Ｑ１１．この授業で工夫してほしい点

1

2

3

4

5
Ｑ１

Ｑ４

Ｑ５

Ｑ６Ｑ７

Ｑ８

Ｑ９

【評価点レーダーチャート】

評価点



： 教養教育科目

： 全体平均 ： 1678 名

： ： 1488 名

設問NO

5

強く

そう思う

4

やや

そう思う

3

どちらとも

いえない

2

あまりそう

思わない

１

全くそう

思わない

無回答 評価点 大学全体

Q1 462 518 209 53 26 220 4.1 4.1

918 406 142 12 3

欠席なし 1～2回
欠席

3～4回
欠席

5～6回
欠席

7回以上
欠席

46 141 348 484 445

3時間

以上

1時間～

3時間

30分～

1時間

30分未満 しない

Q4 544 642 232 50 14 6 4.1 4.1

Q5 483 637 322 37 8 1 4.0 4.1

Q6 562 618 252 44 11 1 4.1 4.2

Q7 588 585 260 43 8 4 4.1 4.2

Q8 622 586 229 38 11 2 4.2 4.2

Q9 678 557 199 38 11 5 4.2 4.2

時間割コ ー ド

設問文（学生質問事項）

この授業の到達目標、授業時間外の学習等をシラバスで確認した。

Q3 この授業に対する１週間あたりの勉強時間（授業時間除く）

Q2 この授業によく出席した。

この授業を通じて知識を得たりスキルを伸ばすなど自らの成長を実感することができた。

総合的に見てこの科目に満足している。

この授業の内容を理解できている。

シラバスに書かれている到達目標を達成できた。

この授業によって、学問への興味・関心が引き起こされた。

この授業によって、自分で調べ、考える姿勢が得られた。

千里金蘭大学・教養教育科目　授業アンケート集計結果

履修者数

回答者数

教養教育科目平均(5点満点)

4.13

評価点

教 員 名

科 目 名
評価点の

差
大学全体

-0.014.15

4.6

24 2.2 2.6

7 4.5

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Ｑ１

Ｑ２

Ｑ３

Ｑ４

Ｑ５

Ｑ６

Ｑ７

Ｑ８

Ｑ９

【Ｑ１からＱ９の回答数分布】

強くそう思う ややそう思う どちらともいえない あまりそう思わない 全くそう思わない 無回答

904

368

101 209 120

405 419
333

86 211 73
264

37 64 17 23 14 77 82 8 13 18 8

1156

授
業
内
容

話
し
方

板
書

ス
ラ
イ
ド
や

教
材
提
示
の

速
度

テ
キ
ス
ト
や

教
材
の
選
定

授
業
の
難
易
度

授
業
の
速
度

教
員
の
熱
心
さ

私
語
へ
の
対
応

教
室
内
で
の

質
問
の
し
や
す

さ

教
室
外
で
の

質
問
の
し
や
す

さ

特
に
な
し

回
答
数

【Q10．この授業で良かった点（複数回答可） Q11．この授業で工夫してほしい点（複数回答可）】

Ｑ１０．この授業で良かった点 Ｑ１１．この授業で工夫してほしい点

1

2

3

4

5
Ｑ１

Ｑ４

Ｑ５

Ｑ６Ｑ７

Ｑ８

Ｑ９

【評価点レーダーチャート】

評価点

大学全体



： 専門科目

： 全体平均 ： 6057 名

： ： 5555 名

設問NO

5

強く

そう思う

4

やや

そう思う

3

どちらとも

いえない

2

あまりそう

思わない

１

全くそう

思わない

無回答 評価点 大学全体

Q1 1733 1906 635 137 103 1041 4.1 4.1

3812 1305 333 51 30

欠席なし 1～2回
欠席

3～4回
欠席

5～6回
欠席

7回以上
欠席

479 997 1536 1395 1094

3時間

以上

1時間～

3時間

30分～

1時間

30分未満 しない

Q4 1895 2522 919 161 42 16 4.1 4.1

Q5 1809 2497 1076 131 41 1 4.1 4.1

Q6 2247 2298 828 127 51 4 4.2 4.2

Q7 2201 2311 883 114 38 8 4.2 4.2

Q8 2204 2340 843 123 36 9 4.2 4.2

Q9 2381 2222 770 108 49 25 4.2 4.2

時間割コ ー ド

設問文（学生質問事項）

この授業の到達目標、授業時間外の学習等をシラバスで確認した。

Q3 この授業に対する１週間あたりの勉強時間（授業時間除く）

Q2 この授業によく出席した。

この授業を通じて知識を得たりスキルを伸ばすなど自らの成長を実感することができた。

総合的に見てこの科目に満足している。

この授業の内容を理解できている。

シラバスに書かれている到達目標を達成できた。

この授業によって、学問への興味・関心が引き起こされた。

この授業によって、自分で調べ、考える姿勢が得られた。

千里金蘭大学・専門科目　授業アンケート集計結果

履修者数

回答者数

専門科目平均(5点満点)

4.15

評価点

教 員 名

科 目 名
評価点の

差
大学全体

0.004.15

4.6

54 2.7 2.6

24 4.6

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Ｑ１

Ｑ２

Ｑ３

Ｑ４

Ｑ５

Ｑ６

Ｑ７

Ｑ８

Ｑ９

【Ｑ１からＱ９の回答数分布】

強くそう思う ややそう思う どちらともいえない あまりそう思わない 全くそう思わない 無回答

3150

1574

327 774 477

1166
1343 1284

356 431 361

1253

157 171 84 192 72 246 224 28 75 48 37

4365

授
業
内
容

話
し
方

板
書

ス
ラ
イ
ド
や

教
材
提
示
の

速
度

テ
キ
ス
ト
や

教
材
の
選
定

授
業
の
難
易
度

授
業
の
速
度

教
員
の
熱
心
さ

私
語
へ
の
対
応

教
室
内
で
の

質
問
の
し
や
す

さ

教
室
外
で
の

質
問
の
し
や
す

さ

特
に
な
し

回
答
数

【Q10．この授業で良かった点（複数回答可） Q11．この授業で工夫してほしい点（複数回答可）】

Ｑ１０．この授業で良かった点 Ｑ１１．この授業で工夫してほしい点

1

2

3

4

5
Ｑ１

Ｑ４

Ｑ５

Ｑ６Ｑ７

Ｑ８

Ｑ９

【評価点レーダーチャート】

評価点

大学全体



： 資格科目

： 全体平均 ： 27 名

： ： 25 名

設問NO

5

強く

そう思う

4

やや

そう思う

3

どちらとも

いえない

2

あまりそう

思わない

１

全くそう

思わない

無回答 評価点 大学全体

Q1 14 7 3 0 0 1 4.5 4.1

16 9 0 0 0

欠席なし 1～2回
欠席

3～4回
欠席

5～6回
欠席

7回以上
欠席

1 1 5 10 8

3時間

以上

1時間～

3時間

30分～

1時間

30分未満 しない

Q4 16 8 1 0 0 0 4.6 4.1

Q5 13 10 2 0 0 0 4.4 4.1

Q6 18 7 0 0 0 0 4.7 4.2

Q7 17 8 0 0 0 0 4.7 4.2

Q8 18 6 1 0 0 0 4.7 4.2

Q9 17 8 0 0 0 0 4.7 4.2

時間割コ ー ド

設問文（学生質問事項）

この授業の到達目標、授業時間外の学習等をシラバスで確認した。

Q3 この授業に対する１週間あたりの勉強時間（授業時間除く）

Q2 この授業によく出席した。

この授業を通じて知識を得たりスキルを伸ばすなど自らの成長を実感することができた。

総合的に見てこの科目に満足している。

この授業の内容を理解できている。

シラバスに書かれている到達目標を達成できた。

この授業によって、学問への興味・関心が引き起こされた。

この授業によって、自分で調べ、考える姿勢が得られた。

千里金蘭大学・資格科目　授業アンケート集計結果

履修者数

回答者数

資格科目平均(5点満点)

4.61

評価点

教 員 名

科 目 名
評価点の

差
大学全体

0.464.15

4.6

0 2.1 2.6

0 4.6

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Ｑ１

Ｑ２

Ｑ３

Ｑ４

Ｑ５

Ｑ６

Ｑ７

Ｑ８

Ｑ９

【Ｑ１からＱ９の回答数分布】

強くそう思う ややそう思う どちらともいえない あまりそう思わない 全くそう思わない 無回答

20

14

1 3 1

8

11

15

8

4 31 1

24

授
業
内
容

話
し
方

板
書

ス
ラ
イ
ド
や

教
材
提
示
の

速
度

テ
キ
ス
ト
や

教
材
の
選
定

授
業
の
難
易
度

授
業
の
速
度

教
員
の
熱
心
さ

私
語
へ
の
対
応

教
室
内
で
の

質
問
の
し
や
す

さ

教
室
外
で
の

質
問
の
し
や
す

さ

特
に
な
し

回
答
数

【Q10．この授業で良かった点（複数回答可） Q11．この授業で工夫してほしい点（複数回答可）】

Ｑ１０．この授業で良かった点 Ｑ１１．この授業で工夫してほしい点

1

2

3

4

5
Ｑ１

Ｑ４

Ｑ５

Ｑ６Ｑ７

Ｑ８

Ｑ９

【評価点レーダーチャート】

評価点

大学全体



： 食物栄養学科・栄養学科専門

： 全体平均 ： 1652 名

： ： 1549 名

設問NO

5

強く

そう思う

4

やや

そう思う

3

どちらとも

いえない

2

あまりそう

思わない

１

全くそう

思わない

無回答 評価点
専門科目

全体

Q1 385 546 252 73 36 257 3.9 4.1

951 446 128 16 0

欠席なし 1～2回
欠席

3～4回
欠席

5～6回
欠席

7回以上
欠席

144 337 433 326 295

3時間

以上

1時間～

3時間

30分～

1時間

30分未満 しない

Q4 379 750 365 49 4 2 3.9 4.1

Q5 353 686 444 59 7 0 3.9 4.1

Q6 439 726 333 43 7 1 4.0 4.2

Q7 424 705 366 45 6 3 4.0 4.2

Q8 424 726 353 40 4 2 4.0 4.2

Q9 477 707 316 34 7 8 4.0 4.2

時間割コ ー ド

設問文（学生質問事項）

この授業の到達目標、授業時間外の学習等をシラバスで確認した。

Q3 この授業に対する１週間あたりの勉強時間（授業時間除く）

Q2 この授業によく出席した。

この授業を通じて知識を得たりスキルを伸ばすなど自らの成長を実感することができた。

総合的に見てこの科目に満足している。

この授業の内容を理解できている。

シラバスに書かれている到達目標を達成できた。

この授業によって、学問への興味・関心が引き起こされた。

この授業によって、自分で調べ、考える姿勢が得られた。

千里金蘭大学・食物栄養学科科目　授業アンケート集計結果

履修者数

回答者数

食物栄養学科平均(5点満点)

3.96

評価点

教 員 名

科 目 名
評価点の

差

専門科目

全体

-0.194.15

4.6

14 2.8 2.7

8 4.5

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Ｑ１

Ｑ２

Ｑ３

Ｑ４

Ｑ５

Ｑ６

Ｑ７

Ｑ８

Ｑ９

【Ｑ１からＱ９の回答数分布】

強くそう思う ややそう思う どちらともいえない あまりそう思わない 全くそう思わない 無回答

804

320
95 224 143

334 340

208 48 117 120

441

31 22 26 73 12 57 70 2 5 5 4

1251

授
業
内
容

話
し
方

板
書

ス
ラ
イ
ド
や

教
材
提
示
の

速
度

テ
キ
ス
ト
や

教
材
の
選
定

授
業
の
難
易
度

授
業
の
速
度

教
員
の
熱
心
さ

私
語
へ
の
対
応

教
室
内
で
の

質
問
の
し
や
す

さ

教
室
外
で
の

質
問
の
し
や
す

さ

特
に
な
し

回
答
数

【Q10．この授業で良かった点（複数回答可） Q11．この授業で工夫してほしい点（複数回答可）】

Ｑ１０．この授業で良かった点 Ｑ１１．この授業で工夫してほしい点

1

2

3

4

5
Ｑ１

Ｑ４

Ｑ５

Ｑ６Ｑ７

Ｑ８

Ｑ９

【評価点レーダーチャート】

評価点

専門科目全体



： 児童教育学科・教育学科専門

： 全体平均 ： 1387 名

： ： 1097 名

設問NO

5

強く

そう思う

4

やや

そう思う

3

どちらとも

いえない

2

あまりそう

思わない

１

全くそう

思わない

無回答 評価点
専門科目

全体

Q1 278 397 169 40 51 162 3.9 4.1

515 381 164 21 8

欠席なし 1～2回
欠席

3～4回
欠席

5～6回
欠席

7回以上
欠席

49 152 231 263 389

3時間

以上

1時間～

3時間

30分～

1時間

30分未満 しない

Q4 473 434 155 19 12 4 4.2 4.1

Q5 429 456 185 17 10 0 4.2 4.1

Q6 534 402 131 16 14 0 4.3 4.2

Q7 498 421 147 19 11 1 4.3 4.2

Q8 506 420 136 22 11 2 4.3 4.2

Q9 561 373 123 23 13 4 4.3 4.2

時間割コ ー ド

設問文（学生質問事項）

この授業の到達目標、授業時間外の学習等をシラバスで確認した。

Q3 この授業に対する１週間あたりの勉強時間（授業時間除く）

Q2 この授業によく出席した。

この授業を通じて知識を得たりスキルを伸ばすなど自らの成長を実感することができた。

総合的に見てこの科目に満足している。

この授業の内容を理解できている。

シラバスに書かれている到達目標を達成できた。

この授業によって、学問への興味・関心が引き起こされた。

この授業によって、自分で調べ、考える姿勢が得られた。

千里金蘭大学・児童教育学科専門科目　授業アンケート集計結果

履修者数

回答者数

児童教育学科平均(5点満点)

4.20

評価点

教 員 名

科 目 名
評価点の

差

専門科目

全体

0.054.15

4.6

13 2.3 2.7

8 4.3

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Ｑ１

Ｑ２

Ｑ３

Ｑ４

Ｑ５

Ｑ６

Ｑ７

Ｑ８

Ｑ９

【Ｑ１からＱ９の回答数分布】

強くそう思う ややそう思う どちらともいえない あまりそう思わない 全くそう思わない 無回答

739

437

108
187

118

292 315 301

122 162 116
202

31 31 17 22 8 38 33 7 12 10 7

930

授
業
内
容

話
し
方

板
書

ス
ラ
イ
ド
や

教
材
提
示
の

速
度

テ
キ
ス
ト
や

教
材
の
選
定

授
業
の
難
易
度

授
業
の
速
度

教
員
の
熱
心
さ

私
語
へ
の
対
応

教
室
内
で
の

質
問
の
し
や
す

さ

教
室
外
で
の

質
問
の
し
や
す

さ

特
に
な
し

回
答
数

【Q10．この授業で良かった点（複数回答可） Q11．この授業で工夫してほしい点（複数回答可）】

Ｑ１０．この授業で良かった点 Ｑ１１．この授業で工夫してほしい点

1

2

3

4

5
Ｑ１

Ｑ４

Ｑ５

Ｑ６Ｑ７

Ｑ８

Ｑ９

【評価点レーダーチャート】

評価点

専門科目全体



： 看護学科専門

： 全体平均 ： 3018 名

： ： 2909 名

設問NO

5

強く

そう思う

4

やや

そう思う

3

どちらとも

いえない

2

あまりそう

思わない

１

全くそう

思わない

無回答 評価点
専門科目

全体

Q1 1070 963 214 24 16 622 4.3 4.1

2346 478 41 14 22

欠席なし 1～2回
欠席

3～4回
欠席

5～6回
欠席

7回以上
欠席

286 508 872 806 410

3時間

以上

1時間～

3時間

30分～

1時間

30分未満 しない

Q4 1043 1338 399 93 26 10 4.1 4.1

Q5 1027 1355 447 55 24 1 4.1 4.1

Q6 1274 1170 364 68 30 3 4.2 4.2

Q7 1279 1185 370 50 21 4 4.3 4.2

Q8 1274 1194 354 61 21 5 4.3 4.2

Q9 1343 1142 331 51 29 13 4.3 4.2

時間割コ ー ド

設問文（学生質問事項）

この授業の到達目標、授業時間外の学習等をシラバスで確認した。

Q3 この授業に対する１週間あたりの勉強時間（授業時間除く）

Q2 この授業によく出席した。

この授業を通じて知識を得たりスキルを伸ばすなど自らの成長を実感することができた。

総合的に見てこの科目に満足している。

この授業の内容を理解できている。

シラバスに書かれている到達目標を達成できた。

この授業によって、学問への興味・関心が引き起こされた。

この授業によって、自分で調べ、考える姿勢が得られた。

千里金蘭大学・看護学科専門科目　授業アンケート集計結果

履修者数

回答者数

看護学科平均(5点満点)

4.23

評価点

教 員 名

科 目 名
評価点の

差

専門科目

全体

0.084.15

4.6

27 2.8 2.7

8 4.8
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【Ｑ１からＱ９の回答数分布】

強くそう思う ややそう思う どちらともいえない あまりそう思わない 全くそう思わない 無回答

1607

817

124 363 216
540

688
775

186 152 125

610

95 118 41 97 52 151 121 19 58 33 26

2184

授
業
内
容

話
し
方

板
書

ス
ラ
イ
ド
や

教
材
提
示
の

速
度

テ
キ
ス
ト
や

教
材
の
選
定

授
業
の
難
易
度

授
業
の
速
度

教
員
の
熱
心
さ

私
語
へ
の
対
応

教
室
内
で
の

質
問
の
し
や
す

さ

教
室
外
で
の

質
問
の
し
や
す

さ

特
に
な
し

回
答
数

【Q10．この授業で良かった点（複数回答可） Q11．この授業で工夫してほしい点（複数回答可）】
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